



**OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO.  
CUP I88E18000210006 - CIG 94894616F1**

## **QUESITI E RISPOSTE**

### **QUESITO N.1**

*Premesso che la scrivente impresa tra le varie ha classifica OG1 V, OG11 II, OS30 III, OS28 III, si chiede conferma di dover effettuare ATI solo per la OS13 III.*

*Questo in riferimento alla costituzione OG11 riportata alla pagina 9 del disciplinare*

*OS28 III coperta dalla nostra OS28 III*

*OS30 III coperta dalla nostra OS30 III*

*OS3 I coperta dalla nostra OG11 II*

### **RISPOSTA AL QUESITO N.1**

Si rimanda all'art.3 comma 2 del D.M. 10 novembre 2016, n.248, il quale stabilisce che *"l'operatore economico in possesso dei requisiti di cui al comma 1, lettera c) nella categoria OG 11 può eseguire i lavori in ciascuna delle categorie OS 3, OS 28 e OS 30 per la classifica corrispondente a quella posseduta"*. Pertanto la classifica richiesta per la categoria OS3 può essere soddisfatta dal possesso del medesimo requisito in categoria OG11. Si ricorda che la classifica richiesta per la OG11 è la IV.

### **QUESITO N.2**

*Buonasera,*

*volevamo chiedere se gli importi relativi alle categorie sono aumentabile del 20% così come previsto dall' Art. 61. Comma 2 del DPR 207/2010.*

### **RISPOSTA AL QUESITO N.2**

Si conferma quanto richiesto.

### **QUESITO N.3**

*Si chiede conferma che la richiesta n.5 relativa alle opere esterne riguardi solo la fase successiva all'aggiudicazione della gara, in quanto il punteggio del criterio è di natura tabellare (non discrezionale) e il criterio è esplicitamente riferito all'Appaltatore.*

### **RISPOSTA AL QUESITO N.3**

La proposta migliorativa, con le caratteristiche indicate nel Disciplinare di gara, deve essere descritta ed argomentata in sede di offerta tecnica, come riportato nel Disciplinare stesso.